R E Q U E R I M E N T O Nº. 837
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/9/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a via rural Estrada do Leite (Rodovia Jácomo Langeli) está deteriorada e necessitando de manutenções;
Considerando que na Rodovia Jácomo Langeli, mais conhecida como “Estrada do Leite”, nas regiões do bairro de Santo Antonio de Sorocaba, e em alguns pontos de referida Rodovia, encontra-se em péssimos estado de conservação e precisa urgentemente que seja efetuado o cascalhamento, tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que os moradores dessa área rural encontram grande dificuldade para chegar em suas propriedades;

Considerando que a situação ocasiona diversos transtornos às pessoas que transitam pelas referidas estradas, dificultando as suas locomoções, principalmente em dias de chuvas, possibilitando o risco de acidentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar manutenções e que seja efetuado o cascalhamento na via rural Estrada do Leite (Rodovia Jácomo Langeli).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de setembro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/rcs